COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
Balance Presupuestario - LDF
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2025

(PESOS)

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)

A1. Ingresos de Libre Disposicién

A2. Transferencias Federales
Efiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios’ B=
B1+B2)

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir
Amortizacion de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir
Amortizacién de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio
Anterior (C=C1+C2)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre
Disposicién aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias
Federales Etiquetadas aplicados en el
periodo

| Balance Presupuestario (1= A-B
+C)

Il. Balance Presupuestario sin
Financiamiento Neto (Il =] - A3)

lll. Balance Presupuestario sin
Financiamiento Neto y sin
Remanentes del Ejercicio Anterior
(Ii=11 - C}

22,533,024

22,533,024

22,533,024 |-

22,533,024 |-

22,533,024 |-

9,863,876

9,863,876

9,863,876 |-

9,863,876 |-

9,863,876 |-

9,581,159

9,581,159

8,581,159

9,581,159

9,581,159

Concepto

Aprobado

Devengado

Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos
de la Deuda (E = E1+E2)




E1. Intereses,
Comisiones y Gastos de
la Deuda con Gasto No )
Etiquetado
E2. Intereses,
Comisiones y Gastos de )
la Deuda con Gasto .
Etiquetado
Iv. Balance Primario (IV = lil + E) - 22,533,024 |- 9,863,876 |- 9,581,159
Estimado/ Aprobado Recaudado/
Concepto Devengado
Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) - - .
F1. Financiamiento con F| = -
F2. Financiamiento con Fi -
G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 -
G1. Amortizacion de la D - -
G2. Amortizacién de la D - -
A3. Financiamiento Neto (A3=F -G -
Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposicion - - -
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente
de Pago de Ingresos de Libre] - -
Disposicion (A3.1 = F1-G1)
F1. Financiamiento con F - - -
G1. Amortizacion de la D -
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir 22,533,024 9,863,876 9,581,159
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo g -
V. Balance Presupuestario de
Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1§- 22,533,024 9,863,876 {- 9,581,159
-B1+C1)




V1. Balance Presupuestario de
Recursos Disponibles sin
Financiamiento Neto (VI = V - A3,1)

22,533,024

9,863,876 |-

9,581,159

Concepto

Devengado

Recaudado/
Pagado

A2. Transferencias Federales EtiqueH

A3.2 Financiamiento Neto con Fuentel
de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas (A3.2 = F2 ~ G2)

F2. Financiamiento con Fi

G2. Amortizacién de la D

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amqﬁ

C2. Remanentes de Transferencias Federalesthuetadas apllcados en 'él.

Vil. Balance Presupuestario de
Recursos Etiquetados (VI = A2 +
A32-B2+C2)

Vill. Balance Presupuestario de
Recursos Etiquetados sin
Financiamiento Neto {VIli = VII -

=
L

LIC. MIGUEL AN C)EL CONSTANTINO MONTALVO
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

1R VELEZ DE [A ROCH

ORDINADOR GENERAL




